



## Bäckagårdens HVB-hem och Bäckagårdsskolan Örnsköldsvik

**Målgrupp:** Bäckagården vänder sig till ungdomar och vuxna i åldern 13-21 år med en diagnos inom de neuropsykiatriska funktionshindren (Asperger syndrom, DAMP, ADHD, OCD, Tourettes syndrom, högfungerande autism, atypisk autism etc.).

Verksamheten erbjuds dem som p.g.a. olika svårigheter genom sitt funktionshinder har svårt att fungera i t.ex. den ordinarie grundskolan eller i de fall där familjen behöver stöd och avlastning av en verksamhet med tillgång till specifik kunskap och specialpedagogisk metodik inom området. Bäckagården erbjuder därmed såväl boende som skola för ovan angiven målgrupp. Grundskola kommer att erbjudas i årskurserna 4-9, vilket möjliggör för grundskoleelever att komma utifrån och enbart nyttja skolan.

**Inriktning:** Var och en skall ges förutsättningar efter sina behov, dvs. svårigheter och styrkor, att få större kunskap om sig själv och sitt funktionshinder. Huvudsyftet är att ge möjlighet, utifrån individuella förutsättningar, att finna rimliga strategier för att kunna kompensera för de svårigheter funktionshindret medför. Stor tonvikt läggs vid socialkompetens och/eller sociala färdigheter och praktisk arbetsträning.

**Verksamhetsinnehåll och mål:** Verksamheten kommer att verka utifrån fem olika huvudområden som individuellt kommer att anpassas efter var och ens behov, förutsättningar och önskemål. Vikt kommer också att läggas vid de anhörigas önskingar och erfarenheter kring den enskildes behov av stöd och träning. Bäckagårdens fem huvudområden är följande:

Sociala färdigheter/socialt samspel

Fritid

ADL

Arbets- och samhällsträning

Skola och undervisning

Målet är att genom individuell anpassning och träning möjliggöra en god integrering och delaktighet i det vardagliga samhället genom att t.ex. ha möjlighet att återgå till sin hemskola, att bo och leva självständigt eller att sköta ett arbete, för att bara nämna några exempel.

**Kontakt:** Verksamhetschef Ewa Suwa. Tfn. 0709-58 47 01. E-mail: [ewa@impiaus.se](mailto:ewa@impiaus.se) [www.impiaus.se](http://www.impiaus.se)